
ifop. Genie

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO -

U.D. Valorizzazione Patrimonio Immobiliare e Turismo
U.O. Promozione Attività Turistiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

f)h lo# I IO il
i

Oggetto: Concorso di idèe "IDEAMOCI" - Approvazione Verbale Commissione Giudicatrice e
graduatoria finale vincitori.

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Assessorato Provinciale al Turismo in collaborazione con la Commissione Pari
Opportunità della Provincia di Messina, ha bandito un concorso di idee "IDEAMOCI" rivolto a studenti
delle quinte classi delle scuole secondarie superiori con indirizzo turistico — agrario, volte alla creazione
o all'innovazione di un'impresa turistica, enogastronomia ed agricola;

Che con Determina Dirigenziale n. 52/T del 31.03.2011 quest'Ufficio ha approvato il relativo bando e
contestualmente ha impegnato al capitolo 6938/11 la somma di €.2.000,00 da destinare ai vincitori del
concorso;

Tenuto Conto che il suddetto bando, regolarmente pubblicato, ha previsto come termine ultimo per la
presentazione degli elaborati progettuali, le ore 12,00 del 18 maggio 2011;

Che con Determina Dirigenziale n. 126/T del 14/07/2011 è stata nominata la commissione giudicatrice
per la valutazione degli elaborati ;

Visto il verbale della Commissione giudicatrice del 21/07/2011, con la graduatoria dei vincitori,
regolarmente pubblicato;

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei vincitori del concorso di idee "Ideamoci";

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;
VISTO il D.LGS. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.LGS. n 165/2001 che, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;
VISTA la L.R.n. 10/2005;
VISTO il regolamento Provinciale;
VISTO lo Statuto Provinciale

Sulla base delle direttive impartite dal Sig. Presidente;



DETERMINA

APPROVARE il verbale della Commissione giudicatrice relativo al concorso di idee "Ideamoci" richiamato in
premessa e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

APPROVARE la graduatoria finale, indicata nel sopraindicato verbale, così come di seguito
specificata :

- 1° Classificato ARIGO' GIUSEPPA VD t I.I.S. Antonello - proposta "Masseria S.Nicola";

- 2° Classificato LAGANA1 GIUSEPPA VD I.I.S.Antonello- proposta "La fabbrica del dolce siciliano";

PROCEDERE alla pubblicazione sul sito Intranet della Provincia Regionale di Messina della
graduatoria dei vincitori;

CHE il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge;

La presente viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e conservata in
originale nell'apposita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio.

ALLEGATI:
,

- Copia verbale della Commissione giudicatrice del 21.07.2011;

/
tìDirig



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO DI IDEE "IDEAMOCI"

L'anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di luglio, presso l'Aula Consiliare della Provincia

Regionale di Messina, alle ore 10,30 si riunisce la Commissione Giudicatrice del concorso di idee

"Ideamoci", nominata con Determinazione Dirigenziale n. 126/T del 14/07/2011, giusto art. 5 del Bando di

concorso di idee "Ideamoci" approvato con Determinazione Dirigenziale n. 52/T del 31/03/2011.

Sono presenti:

• Vincenzo Gitto, dirigente dell'Ufficio Turismo Presidente;

• Gennaro Caputo dipendente dell'Ufficio Turismo Componente;

in sostituzione del funzionario Calogero Gambino,

assente per motivi urgenti di servizio

• Luisa Crupi, funzionarla dell'Ufficio Pari Opportunità Componente-Verbalizzante;

• Paola Briguglio, Presidente della Comm.ne Pari Opportunità Componente;

• Giorgia Finocchiaro, Coordinatrice della 1A Sottoc.ne Pari Opportunità Componente.

Partecipa alla riunione come testimone il sig. Grazio Caristi, dipendente dell'Ufficio Turismo.

Il Presidente constata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti ad iniziare i

lavori.

Si procede alla lettura del bando di concorso "Ideamoci".

La Commissione prende atto che entro il termine del 18 maggio 2011, è pervenuto un solo plico

accompagnato da lettera di trasmissione recante l'intestazione del seguente mittente:

• Istituto d'Istruzione Superiore "Antonello" Messina.

Si procede all'apertura del plico per verificare l'ammissibilità dei partecipanti al concorso.

Il suddetto plico contiene n. 2 (due) progetti corredati entrambi da ed rom.

La Commissione giudicatrice prende atto che, ai sensi dell'art. 6 del bando, il giudizio sarà espresso sulla

base dei seguenti criteri di valutazione:

• Coerenza dell'idea rispetto alle motivazioni;

• Originalità dell'idea;

• Sostenibilità in considerazione dei punti forza e dell'analisi del mercato.



A ciascun criterio verrà abbinato un giudizio quali-quantitativo, mediante l'utilizzo dei seguenti valori

soglia, con una scala da 1 a 4 così articolata:

1. Non sufficiente

2. Sufficiente

3. Buono

4. Eccellente

Vengono esaminate le due "idee progettuali":

- "Masseria San Nicola", d'ora in poi denominata proposta A;

- "La fabbrica del dolce siciliano", d'ora in poi denominata proposta B.

La Commissione esprime unanime apprezzamento su entrambe le idee progettuali che manifestano

coerenza ed originalità sia dal punto di vista grafico che da quello dell'organizzazione dei contenuti e

giudica entrambe le proposte rispondenti a canoni di sostenibilità.

In particolare:

1. Alla proposta A vengono abbinati i seguenti giudizi complessivi:

• Coerenza dell'idea rispetto alle motivazioni : giudizio _20_

• Originalità dell'idea: giudizio _15_

• Sostenibilità in considerazione dei punti forza e dell'analisi del mercato: giudizio _18_

GIUDIZIO COMPLESSIVO giudizio _53_

2. Alla proposta B vengono abbinati i seguenti giudizi complessivi:

• Coerenza dell 'idea rispetto alle motivazioni : giudizio _15_

• Originalità dell'idea: giudizio _18_

• Sostenibilità in considerazione dei punti forza e dell'analisi del mercato: giudizio _15_

GIUDIZIO COMPLESSIVO giudizio _48_

La Commissione, sulla scorta dei giudizi sopra espressi, decide di premiare entrambe le idee progettuali nel

modo di seguito specificato:

1° classificato: proposta A

2° classificato: proposta B

e di non aggiudicare il terzo premio, previsto dall'alt. 7 del Bando di concorso "Ideamoci", per mancanza

di ulteriori partecipanti.

Pertanto i premi previsti dall'art. 7 del Bando di concorso "Ideamoci", vengono attribuiti ai seguenti

vincitori:



•

1° CLASSIFICATO: ARIGÒ GIUSEPPA V D con la proposta "MASSERIA S. NICOLA";

2° CLASSIFICATO: LAGANÀ GIUSEPPA V D con la proposta "LA FABBRICA DEL DOLCE

SICILIANO".

A conclusione dei lavori il Presidente della Commissione arch. Vincenzo Gitto, n.q. di Dirigente

dell'Ufficio Turismo, si impegna a provvedere, mediante disposizione dirigenziale, all'assegnazione dei

premi.

Successivamente, verrà inviata comunicazione dell'esito al Dirigente scolastico che dovrà provvedere a

darne comunicazione ai rispettivi vincitori del concorso.

I vincitori saranno proclamati nel corso di una cerimonia che avrà luogo in data da definire presso il Salone

degli Specchi dell'Ente, nel contesto della quale la Presidente della Commissione Pari Opportunità, Paola

Briguglio, e la coordinatrice della 1A Sottocommissione Pari Opportunità, Giorgia Finocchiaro,

comunicheranno ai vincitori presso quali aziende del territorio provinciale gli stessi potranno partecipare,

gratuitamente, ad uno stage, giusta previsione contenuta nell'art. 7 del Bando di concorso "Ideamoci".

La seduta si conclude alle ore 12,00.

Letto, redatto e sottoscritto.

nente^erbalizzante


